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podczas XL Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego odbywającej się
w dniu Ż8 marca 2022 roku' Sejmik podjął uchwałę tłr XLl777lŻ2 w sprawie przyjęcia

stanowiska dotyczącego syluacji kryzysowej w wy'niku agresji Federacji Rosyjskiej na

Ukrainę.

Kopię ww'. uchwaŁy przesyŁamw załączntku.
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UcHwAŁA NRXLl777l22
SEJMIKU woJEwÓD ZTw A wIELKoPoLsKIEGo

z dnia 28 marca 2022 r

rv sprarvie prryjęcia stanowiska dotyczącego sytuacji kryrysowej rv rvyniku agresji Federacji Rosyjskiej
na Ukrainę.

Na podstawie $ 1ó ust. 2 Statutu WojewódŻwa Wielkopolskiego (Dz' IJrz. WojewódŻwa Wielkopolskiego
z2018 t-,poz.8635)' Sejmik Wojewódawa Wielkopolskiego uchwalą co następuje:

$1.
Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące sytuacji kryzysowej

w wyniku agresji Federacji Rosyjskiej na Ukainę. stanowiące załącznikdo niniejszej uchwały.

$2.
Stanowisko, o lctórym mowa w $ 1 postanawia się przekazać:

l) Prezydentowi RP,

2) Prezesawi Rady Ministrów,

3) Marszałkowi Sejmu,

4)Maszałkowi Senafu,

5) Wajewodzie Wielkopolskiemu,

ó) Starostom' Prezydentom Miast' Burmistrzom i Wójtom Z terenu Wojewódawa Wielkopolskiego

7) Przewodniczącym Rad Powiatów i Gmin z terenu Województwa Wielkopolskiego'

$3.
Wykonanie uchwaĘ powierza się Przewodnicącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

$4.
Uchwała wchodzi w Ęcie z dniem podjęcia

Przewodnicząca
Sej miku w oj9łyóĄzwa Wielkooo lski" 
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Załączn|k do uchwaĘ Nr XLl771/Ż2

Sejmiku Wojewódarł'a Wielkopolskiego

z ónia Ż8 marca Ża22 r'

Stanorvisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego daĘtąee sytuacji kryzysowej rv wyniku agresii
Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.

Sejmik Wojewódawa Wielkopolskiego w obliczu potęncjalnego zagroŻenia ze sfony Federacji
Rosyjskiej i rozmiarów kryzysu uchadźczego' apeluje da ?rerydenta RP, Parlamentu i Rądu o zgodne
wspołdziałanie w celu odbudoąv porycji Polski w Unii Europej skiej, prry,,vrócenia praworządności rv kraju
i uryskania pełnego wsparcia finansowego z funduszy europejskich, w tym Krajowego Planu odbudowy'

lv trudnych czasach Polska powinna jednoznacznie opowiedziec się po Stronie wolności
i praworządności, prrywrocic polvagę Trybunałorł'i Konstytucyjnemu, uwiarygodniĆ Krajową Radę
Sądownictwa i zlikwidować lzbę Dyscyplinarną Sądu Najw1'Ższego zgodnie z wyrokiem Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej ' atakŻe prrywrocić do pracy sędziów pozbawionych prawa do orzekania
z utv agi na prezentow ane ptzekonania.

Wiarygodność Foiski wymaga równiez zaprzestania ptzez media pubiiczne, W tym zvłłaszcza TYP,
agresywnej oropagand,v_. peŁrej maaipulacji opinią plshlicz.ną, skierowanej ptz.eeiw państwclm c.złc'nkolłskim
UE, europejskim partiom i ciemokratyczłej opozycji u'klraju.

Prezydent RP, Rząd i Parlament powinni uczynić wszystko, aby Polska uzyskała maksymalne wsparcie
ze stlany państw i instytucji międzrynarodowych w celu zabeąieczenia godnego bytu uchodźców z Ukainy.
którz1 znaleźli opiekę rtaabszarze naszego kraju.

Społeczeństwo od pienvszego dnia wojny soiidarnie, bez wsparcia ikoordynacji ze slrony rządu
w odruchu serca ruszyło na pomoc potrzebującym.

Sejmik Wojewódawa Wielkopolskiego uyruŻa uznanie dla wsą'stkich,którzy tak ofiarnie zaangażowali
się rv pomoc uchodŹcom, zwłaszeza osobom prywatnym i organizacjom pozatądowym! DzięĘąc im,
deklarujemy nasze dalsze wsparcie i wspóĘracę ze wsrystkimi, którry podejmują wysiłki w celu
zape*'nienia uchodŹcom ,,drugiego domu'' w Polsce'
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Uzasadnienie do uchwały Nr XL/777l22

Sejm iku Wojewódźwa Wielkopołskiego

z dnia29 marcaAaŻI r.

Zgodnie z $ l6 ust. 2 Statutu Wojewódawa Wielkopolskiego w sprawach, w których Sejmik nie realizuje
swoich uprawnień stanowiących moŻe wyrłżnć, opinie' podejmować ape1e i zajmować stanowiska w formie
uchwały.

W świetle powyŻszego, podjęcie przez Sejmik Województrva Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest
uzasadnione.
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